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Ekspert radzi, jak walczyć z inwazyjnymi
gatunkami obcymi
2026-01-27

 

Barszcz Sosnowskiego, nutrie i raki marmurkowe to realne zagrożenie dla
naszej rodzimej przyrody, rolnictwa, a niekiedy także dla bezpieczeństwa
mieszkańców. O tym, jak rozpoznawać i skutecznie zwalczać
„nieproszonych gości”, rozmawiali – w miniony poniedziałek (26 stycznia) –
urzędnicy z konstancińskiego magistratu, sąsiednich gmin oraz powiatu
piaseczyńskiego. Szkolenie poprowadził dr inż. Rafał Maciaszek – ekspert i
inicjator projektu „Łowca Obcych”.

W miniony poniedziałek (26 stycznia) w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna spotkali się pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska
konstancińskiego magistratu oraz przedstawiciele sąsiednich gmin i powiatu
piaseczyńskiego. Celem spotkania było pogłębienie wiedzy na temat inwazyjnych
gatunków obcych roślin i zwierząt, które coraz śmielej zasiedlają okoliczne tereny.
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Ekspercka wiedza
Szkolenie poprowadził dr inż. Rafał Maciaszek – ekspert, inicjator projektu „Łowca
Obcych” oraz promotor odpowiedzialności człowieka za rozprzestrzenianie obcych
gatunków w środowisku. Specjalista przybliżył uczestnikom nie tylko charakterystykę
poszczególnych roślin i zwierząt, ale także mechanizmy ich ekspansji, które często
prowadzą do wypierania rodzimej flory i fauny oraz zaburzenia równowagi
ekosystemów.

Inwazyjne gatunki
Podczas spotkania szczególną uwagę poświęcono gatunkom, które już teraz
stanowią problem na terenie powiatu piaseczyńskiego. Wśród roślin wymieniono
m.in. niezwykle groźne dla zdrowia barszcze, powodujące bolesne oparzenia;
niszczące infrastrukturę rdestowce (przebijają asfalt i fundamenty); oraz niecierpki,
które dominują w dolinach rzek, wypierając naturalną roślinność nadbrzeżną.
Ekspert wskazał także na problematyczną obecność zwierząt, takich jak:

szopy pracze i jenoty – drapieżniki zagrażające populacjom ptaków;
sumiki karłowate – ryby konkurujące o pokarm z rodzimymi gatunkami;
raki marmurkowe i pręgowane – przenoszące groźne choroby i degradujące
zbiorniki wodne;
nutrie – przyczyniające się do erozji brzegów i uszkodzeń urządzeń
hydrotechnicznych.

Prawo i dobra praktyka
Ważnym punktem szkolenia było także omówienie aspektów prawnych.
Samorządowcy dowiedzieli się, jakie obowiązki spoczywają na gminach oraz
właścicielach gruntów w zakresie zwalczania inwazyjnych gatunków obcych.
 Uczestnicy szkolenia poznali także skuteczne metody eliminacji inwazyjnych
gatunków oraz dobre praktyki stosowane w innych regionach kraju. Jak podkreślał dr
inż. Rafał Maciaszek, kluczem do sukcesu jest szybkie reagowanie, ścisła współpraca
 samorządów ze specjalistami i mieszkańcami.
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